CIDES
Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento

Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaiba

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 04/2025

QUE ENTRE SI CELEBRAM O CONSÓRCIO

PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO
TRIANGULO MINEIRO E ALTO

PARANAÍBA - CIDES E CASTRO NAVES E

SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO S.A.

CLÁUSULA PRIMEIRA - PARTES E FUNDAMENTO

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do
Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba - CIDES, inscrito no CNPJ n° 19.526.155/0001-94, com

sede a Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende nº 3.180, Distrito Industrial, Uberlândia-MG,

doravante denominado simplesmente contratante, neste ato representado pelo seu

Presidente, Sr. Francisco Lourenço Borges Neto, brasileiro, agente político, inscrito no CPF n°

(em sigilo).

CONTRATADO: CASTRO NAVES COMERCIO E SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO S.A,
inscrito no CNPJ n° 03.341.743/0007-09, com sede à Avenida José Andraus Gassani N

1003, Bairro: Marta Helena, СЕР: 38.402.322, neste instrumento denominada Contratada,

representada pelo Sr. Vinicius Flávio De Oliveira Santos, portador do CPF nº (em sigilo).

FUNDAMENTO:

O presente contrato fundamenta-se:

a) No Processo n° 006/2025, Dispensa de Licitação n° 005/2025, na Lei Federal n°

14.133/2021 e demais legislações correspondentes;

b) nos termos propostos pela Contratante, que não contrariem o interesse público;

c) nos preceitos de direito público; e

d) supletivamente, nos princípios da teoria geral dos contratos e nas disposições do direito
privado.

CLÁUSULA SEGUNDA -OBJETO CONTRATADO

2.1 O presente Contrato tem por objeto a aquisição de materiais de limpeza e utensílios de

copa e cozinha para suprir as necessidades do Consórcio Público Intermunicipal de

Desenvolvimento Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba., conforme tabela abaixo:

ITEM
DESCRIÇÃO

ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE

DE

MEDIDA

QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO
- PAPEL HIGIÊNICO

1 CAIXA 7 R$ 118,00 R$ 826,00
ROLÃO DE 250 M.

BRANCO, FOLHA DUPLA,

CIDES-Consórcio Púbiico intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do Triânguio MineiroeAlto Paranalba
Av. Antônio Thomaz Ferreira de Rezende, nº 3.180-Distrito industrial | CEP: 38.402-349- Uberlandia-MG

CNPJ: 19.526.155/0001-94

CIDES
Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento

Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaiba

EXTRA LUXO. PACOTE

COM 8 ROLOS

ESPONJА MULTIUSO -

DUPLA FACE PARA

LAVAR LOUÇA, DE BOA
QUALIDADE, COM 4

2 UNIDADES POR PACOTE, PACOTE 6 R$ 7,39 R$ 44,34

NAS CORES VERDEE

AMARELA

110X75X20MM.

MEDINDO

REFERÊNCIA: SCOTCH

DESODORIZADOR

AEROSOL, APLICAÇÃO:
AROMATIZADOR

AMBIENTAL,
3

CARACTERÍSTICAS
UNIDADE 4 R$ 12,60 R$ 50,40

ADICIONAIS: AÇÃO

NEUTRALIZANTE, COM

300ML

6

MULTI-INSETICIDA

AEROSOL COM

SOLVENTE A BASE DE

ÁGUA, LATA COM 450ML

UNIDADE 6 R$ 20,99 R$ 125,94

PAPEL HIGIÊNICо
PAPEL HIGIÊNICO,

MATERIAL CELULOSE

VIRGEM, COMPRIMENTO

30, LARGURA 10, TIPO

PICOTADO, FOLHAS

12 DUPLA, COR BRANCА, PACOTE 15 R$ 32,00 R$ 480.00

CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS EXTRA-FINO,

SEM PERFUME,

ACONDICIONADOS EM

PACOTES DE 24 ROLOS

CADA UM.

SABONETE LÍQUIDO-

SABONETE CREMOSOE

13 HIDRATANTE, GALÃO 15 R$ 20,00 R$ 300,00

BIODEGRADÁVEL, PH

NEUTRO, TAMANHO 5L.

PANO DE CHÃO - DUPLO,

MATERIAL 100%

ALGODÃO, ALVEJADO,

15 COM ALTA ABSORÇÃO, UNIDADE 10 R$ 11,80 R$ 118,00

ARREMATE NAS BORDAS,

NÃO DESFIÁVEL,
COSTURADO, MEDINDO

CIDES Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do Triangulo Mineiro e Alto Paranaiba

Av. Antônio Thomaz Ferreira de Rezende, n 3.180-Distrito Industrial | CEP: 38.402-349-Uberlándia-MG
CNPJ: 19.526.155/0001-94

CIDES
Consórcio Publico Intermunicipal de Desenvolvimento

Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaiba

CLAUSULA DÉCIMA- FORO

10.1 Fica eleito o foro da Comarca de Uberlândia - MG para solucionar quaisquer dúvidas

quanto à execução do presente contrato.

E, por estarem justas, as partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias
 de igual

teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Uberlândia-MG, 17 de fevereiro de 2025.

FRANCISCO LOURENÇO BORGES
NETO

Presidente do CIDES

CONTRATANTE

VINICIUS FLAVIO DE

ÕLIVEIRA SANTOS

CONTRATADA

Testemunhas:

Nome: Ifudony Sit Aben
Assinatura:

CPF: (Sob  sigib)

Nome:

Assinatura:

CPF:

CIDES-Consórcio Público Intermunicipal de Desenvelvimento Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranalba

Av. Antbnio Thomaz Ferreira de Rezende, n 3.180-Diatrito industrial) CEP: 38.402-349-Ubenandia-MG

CNPJ: 19.526.155/0001-94